



# 平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社フジシールインターナショナル  
コード番号 7864 URL <http://www.fujiiseal.com>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 岡崎 成子

問合せ先責任者 (役職名) フジシールインターナショナル本部 マネージャー (氏名) 菊池 淳美

TEL 06-6350-3278

四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	104,286	6.0	7,555	△4.9	7,192	△12.1	370	△92.5
27年3月期第3四半期	98,399	8.9	7,946	1.0	8,181	△1.1	4,966	5.8

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 △1,415百万円 (—%) 27年3月期第3四半期 5,493百万円 (△43.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	13.05	—
27年3月期第3四半期	175.12	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第3四半期	139,561	76,516	54.8	2,689.13
27年3月期	131,036	79,035	60.3	2,784.30

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 76,516百万円 27年3月期 79,035百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	21.00	—	21.00	42.00
28年3月期	—	21.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	21.00	42.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	136,700	4.3	8,300	△13.1	8,200	△18.4	2,000	△55.4	70.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	30,080,978 株	27年3月期	30,080,978 株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	1,627,033 株	27年3月期	1,694,733 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	28,420,000 株	27年3月期3Q	28,359,081 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続きは終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	10
(重要な後発事象)	10
4. 補足情報	11
販売実績	11

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における業績は、売上高1,042億86百万円(前年同期比6.0%増)、営業利益75億55百万円(前年同期比4.9%減)、連結子会社間の資金の貸借取引などに伴う為替差損の計上により経常利益71億92百万円(前年同期比12.1%減)、また連結子会社Fuji Seal Poland Sp. z o. o. (ポーランド)の火災事故による操業停止期間中の固定費や製品供給を続けるための外注など生産移管費用及び復旧費用など合計36億32百万円を特別損失に計上した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は3億70百万円(前年同期比92.5%減)となりました。なお、特別損失の一部は、保険金で補てんされる予定であります。

セグメントの業績は以下のとおりであります。

#### (日本)

シュリンクラベルは売上高322億28百万円(前年同期比3.0%増)、タックラベルは売上高81億8百万円(前年同期比6.5%増)、ソフトパウチは売上高70億5百万円(前年同期比36.0%増)、機械は売上高57億58百万円(前年同期比23.3%増)、その他は売上高86億83百万円(前年同期比8.7%増)となりました。

その結果、日本全体の売上高は617億84百万円(前年同期比9.0%増)、また損益面では売上高の増加や生産性の向上などにより営業利益は77億3百万円(前年同期比28.2%増)となりました。

また、宇部工場は予定通り1月から稼働し、第4四半期より操業費用が先行します。

#### (米州)

シュリンクラベルは売上高174億15百万円(前年同期比18.8%増、現地通貨ベース1.1%増)、その他ラベルは売上高12億71百万円(前年同期比17.6%増、現地通貨ベース0.1%増)、機械は売上高17億32百万円(前年同期比37.9%増、現地通貨ベース17.3%増)となりました。

その結果、米州全体では売上高209億55百万円(前年同期比22.4%増、現地通貨ベース4.2%増)、また損益面では先行投資による減価償却費の増加などにより営業利益15億45百万円(前年同期比12.0%減、現地通貨ベース25.1%減)となりました。

#### (欧州)

シュリンクラベルはポーランドの火災事故の影響により売上高84億71百万円(前年同期比19.3%減、現地通貨ベース16.5%減)、機械は売上高23億87百万円(前年同期比1.4%減、現地通貨ベース2.0%増)となりました。

その結果、欧州全体では売上高115億68百万円(前年同期比12.3%減、現地通貨ベース9.2%減)となり、損益面では営業損失10億66百万円(前年同期は営業利益5億78百万円)となりました。

#### (PAGO)

タックラベルはリバイバルプランによる生産体制整備の遅れなどにより、売上高115億80百万円(前年同期比8.4%減、現地通貨ベース5.2%減)、損益面では営業損失7億34百万円(前年同期は営業損失3億28百万円)となりました。

#### (アセアン)

売上高は15億38百万円(前年同期比25.7%増)となりました。損益面では売上高の増加などにより営業利益45百万円(前年同期は営業損失89百万円)となりました。なお、当期よりセグメント区分を変更しており、前年同期数値を当期ベースに組替えております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産、負債及び純資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は1,395億61百万円となり、前連結会計年度末と比較し85億25百万円の増加となりました。

その主な要因は、受取手形及び売掛金(電子記録債権含む)が季節的な要因による売上高の増加で53億32百万円増加したこと、建設仮勘定が60億45百万円増加したこと及び未収入金が23億50百万円減少したことなどによるものであります。

負債合計は630億45百万円で、前連結会計年度末と比べ110億44百万円の増加となりました。これは、短期借入金(1年以内返済予定の長期借入金を含む)が105億8百万円増加したことなどによるものであります。

純資産合計は、利益剰余金が8億25百万円減少したこと及び為替変動による為替換算調整勘定が15億4百万円変動したことなどにより、前連結会計年度末に比べ25億19百万円減少し765億16百万円となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、30億24百万円の収入(前年同期は47億55百万円の収入)となりました。これは税金等調整前四半期純利益36億12百万円を計上し、減価償却費51億11百万円、仕入債務の増加額17億75百万円及び保険金の受取額13億34百万円などによる収入と、売上債権の増加額59億10百万円及び法人税等の支払額(又は還付額)35億81百万円などによる支出によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、111億49百万円の支出(前年同期は57億42百万円の支出)となりました。これは、設備投資に伴う有形固定資産の取得による支出108億71百万円などによるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、60億17百万円の収入(前年同期は16億76百万円の支出)となりました。これは、借入金の増加額72億70百万円と配当金の支払額11億96百万円などによるものであります。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ21億53百万円減少の56億53百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成27年11月10日の「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、  
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)  
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を、第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第3四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響額ははありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,908,628	7,798,693
受取手形及び売掛金	30,465,399	34,363,408
電子記録債権	3,861,445	5,295,982
商品及び製品	7,394,086	6,935,402
仕掛品	2,639,976	3,305,476
原材料及び貯蔵品	6,270,927	6,251,821
繰延税金資産	960,080	757,642
その他	4,666,330	3,210,160
貸倒引当金	△115,085	△96,968
流動資産合計	64,051,789	67,821,619
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	18,177,757	18,301,174
機械装置及び運搬具(純額)	25,124,841	24,301,736
土地	7,069,528	7,030,361
リース資産(純額)	297,571	267,349
建設仮勘定	4,699,301	10,745,110
その他(純額)	882,965	837,463
有形固定資産合計	56,251,965	61,483,195
無形固定資産		
のれん	78,919	56,041
その他	1,476,417	1,542,138
無形固定資産合計	1,555,337	1,598,180
投資その他の資産		
投資有価証券	6,719,660	6,426,018
繰延税金資産	727,920	730,490
退職給付に係る資産	1,128,174	932,848
その他	678,467	654,162
貸倒引当金	△77,266	△85,001
投資その他の資産合計	9,176,957	8,658,518
固定資産合計	66,984,260	71,739,894
資産合計	131,036,050	139,561,514

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	14,468,801	15,135,982
電子記録債務	5,366,230	6,329,552
短期借入金	4,130,139	14,378,920
1年内返済予定の長期借入金	1,260,000	1,520,000
リース債務	70,448	60,064
未払金	4,429,816	4,299,886
未払法人税等	1,575,478	841,775
賞与引当金	1,120,087	628,330
その他	5,995,523	7,513,396
流動負債合計	38,416,525	50,707,909
固定負債		
社債	5,000,000	5,000,000
長期借入金	2,230,000	1,000,000
リース債務	168,654	144,309
繰延税金負債	2,701,523	2,777,897
退職給付に係る負債	3,125,420	3,213,590
その他	358,178	201,535
固定負債合計	13,583,776	12,337,332
負債合計	52,000,301	63,045,241
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,990,186	5,990,186
資本剰余金	6,233,090	6,233,090
利益剰余金	60,575,272	59,749,711
自己株式	△3,301,159	△3,208,635
株主資本合計	69,497,389	68,764,352
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,136,681	967,250
繰延ヘッジ損益	△12,977	△99
為替換算調整勘定	9,651,838	8,147,287
退職給付に係る調整累計額	△1,237,182	△1,362,519
その他の包括利益累計額合計	9,538,359	7,751,919
純資産合計	79,035,748	76,516,272
負債純資産合計	131,036,050	139,561,514

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	98,399,067	104,286,082
売上原価	77,912,323	84,100,451
売上総利益	20,486,744	20,185,630
販売費及び一般管理費	12,540,039	12,629,684
営業利益	7,946,705	7,555,945
営業外収益		
受取利息	24,097	12,960
受取配当金	34,468	34,652
持分法による投資利益	235,660	310,373
その他	174,195	209,265
営業外収益合計	468,422	567,252
営業外費用		
支払利息	45,670	58,465
為替差損	29,758	749,096
その他	158,450	122,971
営業外費用合計	233,878	930,534
経常利益	8,181,249	7,192,663
特別利益		
固定資産売却益	32,999	52,623
特別利益合計	32,999	52,623
特別損失		
固定資産除売却損	469,972	65,697
火災事故による損失額	—	3,567,177
その他	93,169	—
特別損失合計	563,142	3,632,874
税金等調整前四半期純利益	7,651,106	3,612,413
法人税、住民税及び事業税	2,427,624	2,902,137
法人税等調整額	257,293	339,420
法人税等合計	2,684,917	3,241,558
四半期純利益	4,966,189	370,854
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,966,189	370,854



(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
四半期純利益	4,966,189	370,854
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	233,070	△169,430
繰延ヘッジ損益	—	12,877
為替換算調整勘定	△72,061	△1,130,009
持分法適用会社に対する持分相当額	477,818	△374,540
退職給付に係る調整額	△111,720	△125,336
その他の包括利益合計	527,106	△1,786,439
四半期包括利益	5,493,296	△1,415,584
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,493,296	△1,415,584
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	7,651,106	3,612,413
減価償却費	4,550,672	5,111,342
火災事故による損失額	—	3,567,177
のれん償却額	22,262	24,704
貸倒引当金の増減額(△は減少)	606	△5,429
賞与引当金の増減額(△は減少)	△454,280	△489,889
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	55,435	208,566
持分法による投資損益(△は益)	△235,660	△310,373
固定資産除売却損益(△は益)	436,972	13,073
受取利息及び受取配当金	△58,565	△47,612
支払利息	45,670	58,465
為替差損益(△は益)	△9,013	418,329
売上債権の増減額(△は増加)	△4,371,926	△5,910,498
たな卸資産の増減額(△は増加)	△2,186,690	△491,756
仕入債務の増減額(△は減少)	2,174,861	1,775,404
未払金の増減額(△は減少)	414,390	△429,263
その他	162,872	1,807,397
小計	8,198,715	8,912,050
利息及び配当金の受取額	59,470	47,254
利息の支払額	△58,879	△61,103
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△3,443,331	△3,581,393
火災事故による支払額	—	△3,626,427
保険金の受取額	—	1,334,427
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,755,973	3,024,808
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△5,935,623	△10,871,855
有形固定資産の売却による収入	547,551	93,466
無形固定資産の取得による支出	△478,630	△314,904
投資有価証券の取得による支出	△20,441	△20,488
貸付けによる支出	△22,550	△23,723
貸付金の回収による収入	178,461	23,355
その他	△11,201	△35,806
投資活動によるキャッシュ・フロー	△5,742,434	△11,149,956
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	518,346	8,240,879
長期借入金の返済による支出	△990,000	△970,000
自己株式の取得による支出	△779	△1,521
自己株式の売却による収入	69,386	—
配当金の支払額	△1,224,920	△1,196,416
その他	△48,127	△55,031
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,676,094	6,017,910
現金及び現金同等物に係る換算差額	△123,407	△46,723
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△2,785,962	△2,153,961
現金及び現金同等物の期首残高	9,085,370	7,807,308
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,299,407	5,653,347

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 報告セグメントの概要

当社及び連結子会社は、シュリンクラベル・タックラベル・ソフトパウチ及び機械などを中心としたパッケージングの企画、提案、開発、製造及び販売等の事業を展開しております。

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会において経営資源の配分の決定及び業績を評価するために定期的に検討を行う対象となっているもので、販売体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、当社の報告セグメントについては、「日本」、「米州」、「欧州」、「PAGO」及び「アセアン」の5つで報告セグメントを構成しております。

なお、第1四半期連結累計期間において、株式会社フジシールサウスイーストアジアがアセアンの生産体制の確立、営業メンバーの現地化を経て、設立当初の主目的を達成したことに伴い、当社の連結子会社である株式会社フジシールに吸収合併されたため、第1四半期連結累計期間より株式会社フジシールサウスイーストアジアの事業を「アセアン」から「日本」にセグメント区分の見直しをしております。

これに伴い、前第3四半期連結累計期間の「日本」及び「アセアン」セグメント情報については、変更後の区分方法により作成しております。

## 1. 前第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント						調整額 (注1)	四半期連結 財務諸表計 上額(注2)
	日本	米州	欧州	PAGO	アセアン	合計		
売上高								
外部顧客への 売上高	55,661,780	17,098,958	11,822,342	12,591,918	1,224,067	98,399,067	—	98,399,067
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,040,993	14,554	1,364,546	49,173	281	2,469,549	△2,469,549	—
計	56,702,774	17,113,513	13,186,889	12,641,092	1,224,348	100,868,617	△2,469,549	98,399,067
セグメント利 益又は損失 (△)	6,008,363	1,756,041	578,075	△328,495	△89,280	7,924,704	22,000	7,946,705

- (注) 1. セグメント利益又は損失の調整額22,000千円は、主に未実現損益消去などのセグメント間取引消去であります。
2. 報告セグメントのセグメント利益又は損失の合計と調整額の合計は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 当第3四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント						調整額 (注1)	四半期連結 財務諸表計 上額(注2)
	日本	米州	欧州	PAGO	アセアン	合計		
売上高								
外部顧客への 売上高	60,609,523	20,685,005	10,151,160	11,301,711	1,538,681	104,286,082	—	104,286,082
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,174,974	270,490	1,416,964	278,476	40	3,140,947	△3,140,947	—
計	61,784,498	20,955,496	11,568,125	11,580,187	1,538,721	107,427,029	△3,140,947	104,286,082
セグメント利 益又は損失 (△)	7,703,098	1,545,440	△1,066,587	△734,766	45,422	7,492,607	63,338	7,555,945

- (注) 1. セグメント利益又は損失の調整額63,338千円は、主に未実現損益消去などのセグメント間取引消去及び報告セグメントに帰属しない損益の調整であります。
2. 報告セグメントのセグメント利益又は損失の合計と調整額の合計は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## 販売実績

当第3四半期連結累計期間の報告セグメントの売上高を品目別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

セグメントの名称		当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)	前年同期比 (%)
日 本	シュリンクラベル	32,228,948	103.0
	タックラベル	8,108,352	106.5
	ソフトパウチ	7,005,200	136.0
	機械	5,758,772	123.3
	その他	8,683,224	108.7
	日本合計	61,784,498	109.0
米 州	シュリンクラベル	17,415,390	118.8
	その他ラベル	1,271,862	117.6
	タックラベル	255,043	438.8
	ソフトパウチ	280,794	513.8
	機械	1,732,405	137.9
	米州合計	20,955,496	122.4
欧 州	シュリンクラベル	8,471,219	80.7
	ソフトパウチ	709,029	271.6
	機械	2,387,875	98.6
	欧州合計	11,568,125	87.7
P A G O	タックラベル	11,580,187	91.6
	PAGO合計	11,580,187	91.6
アセアン	シュリンクラベル他	1,538,721	125.7
	アセアン合計	1,538,721	125.7
セグメント間取引消去		△3,140,947	—
合計		104,286,082	106.0

以 上